Nefy Arapça نفي/n-f-y kökünden mastar olup çekilmek, vazgeçmek, terk etmek, reddetmek,

inkâr (Cevherî, 1998, 2/1822; İbn Manzûr, 15/334-339) gibi anlamlara gelir. Olumsuzluk anlamına
gelen isbat kavramının zıttıdır (Kal’acı, Kuneybî, 1988, s. 368). İbn Fâris (ö. 395/1004) bu kelimeyle
ilgili olarak şunları ifade etmiştir: “nefy kelimesi nûn, fâ ve fiilin aslından olan illet harfi yâ’dan meydana
gelir, bir şeyin bir özellikten ârî kılınması, uzak tutulmasına delalet eder.” (İbn Fâris, 1979, 5/459).

İsim cümlesinin başına gelen ve olumsuzluk anlamı katan bu lâ’ya farklı isimler verilmiştir.

nahivcilerden bir kısmı da herhangi bir terimsel ifade kullanılmaksızın “bâbu’n-nefyi bi lâ (ب النفي بلاʪ)”

başlığı altında (Sîbeveyhi, 2014, 2/274; Müberred, 1994, 4/357; Hamed, Za’bî, 1993, s. 265; Doğan,
2012, s. 91, 92) bazen nevâsıh konusunda bazen de diğer nefy edatları içerisinde anlatmışlardır.

Sîbeveyhi (ö. 180/796) konuyu “bâbu’n-nefy bi-lâ” başlığı altında ele almış ve “lâ kendinden sonrasında
amel eder ve onu tenvinsiz nasb eder, kendisinden sonrasını nasb etmesi inne’nin kendisinden sonrasını
nasb etmesi gibidir” (Sîbeveyhi, 2014, 2/274) demiştir. Müberred de (ö. 286/900) ona uyarak “bil ki lâ
nekra üzerine geldiğinde tenvinsiz onu nasb eder, bu da haberî cümleler soruya cevap olarak
getirildiğinde olur.” (Müberred, 1994, 4/357) demiştir. Zemahşeri (ö. 538/1144) de cinsi nefy eden lâ ile
mansub olanlar bölümünde “O inne üzerine hamledilir bu nedenle onunla isim mansub, haber merfu
kılınır. Bu da menfi olan isim muzaf veya muzafa benzer olduğundadır. Eğer isim böyle değil de müfred
olursa nasb makamında fetha ile mebni heberi ise merfudur.” (Zemahşerî, 2004, s. 92, 93) diyerek tarif
etmiştir. İbn Hişâm (ö. 761/1360) nefy edatlarını anlattığı yerde “…inne gibi amel ettiğinde bununla
haberin taşıdığı anlamın isimde asla olmadığı ifade edildiğinde lâ-i tebrie denir.”

1/253) diye tarif etmiştir. İbn Akîl (ö. 769/1367) ise “bu mübtedayı nesheden harflerden olan cinsi
nefyeden lâ dır ki bununla cinsin hepsinin nefyini içerisine alan lâ kastedilir.” (İbn Akîl, ty., s. 48, 49)
şeklinde tarif etmiştir.

marife olursa cinsinin tamamını içeremeyeceğinden inne gibi amel edemez, bundan dolayı lâ’nın tekrarı
gerekir, bu durumda Türkçeye ‘ne…ne…ne de’ bağlaç grubuyla tercüme edilmesi uygun olacaktır (Abbâs
Hasan, ts., 1/562; Râcihî, 2010, s. 186; Doğan, 2012, s. 95; Doğan, 2013, s. 369). İbn Cinnî (ö. 392/1002)
ve İbn Şecerî’nin (ö. 542/1148) buna muhalefet ettikleri belirtilmiştir (İbn Hişâm, 2015, 1/256; Galâyînî,
1993, 2/330).

Örnek:

(.Ne Zeyd ne de Ali ayakta değil) لاَ زيَْدٌ قَائِمٌ وَلاَ عَلِيٌّ

مَالُ Gibi örneklerde lâ’nın ismi marife olduğundan amel (.Gençlik baki değil, güzellik de) لاَ الشَّبَابُ ʪَقٍ وَلاَ الجَْ

b. Tenvinin varlığı ile beraber fethaya niyabeten kesra üzere mebnidir. Çünkü cemi müennes salimin
tenvini mukabele tenvinidir (İbn Hişâm, 2015, 2/10). Örnek: ٌلاَ مجُْتَهِدَاتٍ خَاسِرَات (Çalışkan bayanların hiçbiri

zarar etmez.)

c. Fetha üzere mebnidir. Bu görüşün el-Mâzinî (ö. 249/863), el-Fârisî (ö. 377/987), İbn Hişâm ve İbn
Mâlik’in görüşü olduğu ifade edilmiştir (İbn Hişâm, 2015, 2/10).

d. Fethaya niyabeten kesra üzere mebni olması caizdir (İbn Hişâm, 2015, 2/10; Ehdel, 1990, 1/285).

2. Cinsi nefy eden lâ’nın ismi şebih bi’l-muzaf ise tenvinli olarak murab olup mansub olduğu
belirtilmiştir (Zemahşerî, 2004, s.